令和５年度第２回南三陸町環境審議会 会議録

１ 日 時  令和６年３月２５日（月） 午後２時から午後２時４０分まで

２ 場 所  総合ケアセンター南三陸 研修室

３ 出席者

（１）南三陸町環境審議会委員（９名）

   鈴木 卓也委員、阿部 公二委員、伊澤 仁寿委員、佐藤 太一委員、

齋藤 左恵子委員、後藤 陸男委員、橋本 冨士夫委員、佐藤 ふく子委員、

工藤 真弓委員

（２）事務局（３名）

   環境対策課：大森 隆市、佐々木 正彦、小野寺 大樹

（３）傍聴人

なし

４ 欠席者（５名）

 鈴木 徹委員、志小田 信乃委員、星 一敏委員、畠山 桂委員、西城 正人委員

５ 会議の公開

  委員の同意により、公開となる。

６ 開会

７ 会長あいさつ

８ 会議成立の確認

  南三陸町環境基本条例第２８条第２項の規定により、委員の過半数が出席しているこ

とから会議が成立することを確認。

９ 審議事項

 ９－１ 資料説明

審議内容について、資料を参照いただきながら、事務局より説明を行った。

９－２ 質疑応答

（１）南三陸町ごみ処理基本計画について

事務局 別紙資料「南三陸町ごみ処理基本計画（案）概要版」に基づき説明。

委 員 計画（案）の中で使用している最終処分量の数値は？

事務局
焼却先である気仙沼市が提示する熱灼減量のパーセントを用いて算出した数

値である。

会 長 他に質問等はあるか？ 計画（案）の審議はこれでよろしいか？

一 同 良い。なし。

（２）その他

委 員 資源分別収集の状況について？

事務局
町広報誌やホームページを用いて、資源分別収集量や資源物売払収入等を掲載

してごみ排出抑制施策を講じてまいります。

会 長  それでよろしいか？

一 同 良い。なし。

会 長 令和５年度第２回環境審議会は閉会とする。

１０ 閉会